clamans : Miserere, inquit, mei, Domine, et benedic famulo tuo. Tunc Salvator, excussu e dextera manu clavo, tersigno crucis benedixit illi, et visio divina evanuit, simulque pugna omnis cessavit et naturæ profluvium; et quod præstare non potuerunt multa jejunia sitisque ninnia et vigiliæ, præstitit humilitas et propriæ infirmitatis agnitio.

20. Degebat itaque vir sanctus quietam et lætam vitam, spiritalisque lætitiæ plenam. Interea frater quidam accessit rogans, ut contubernalem se reciperet, si forte ejus opera salutem consequeretur. Vix tandem compos desiderii factus ad sanctum ait : Habeo, Pater, numismata tria, quid vis faciam de illis? Ille, Abi, inquit, et da pauperibus, tollensque Psalterium tuum sequere præcepta Salvatoris : et ille statim obsecutus est. Non multum temporis effluxit contubernio, didicitque a sancto Patre difficilem pulchre apteque scribendi artem : sed asperrimum vitæ insitutum perosus et solitariæ vitæ labores nulla remissione laxatos, cœpit adhibere excusationes in peccatis et contentionis occasiones querere, quibus pesseret Patrem provocare ad iram. Ille vero præcepta Domini semper animo volvens, tanquam sibi uni prolata, et memoria repelens, reum esse gehennæ ignis, qui dixerit fratri suo, Racca²⁰, nunquam usus est contra eum aspero verbo. Tandem placido et moderato animo sic eum affatus est : Honorande frater, Deus in pace nos huc vocavit et in charitate et spiritu mansuetudinis; numquid eum ad acerbitem et iram et bilem? Sed si humilis ego adeo gravis tibi sum et oculis tuis factus intolerabilis, vade in pace, quocunque libuerit, et peccatori mihi noli esse molestus : scio enim, te non posse, imo vero etiam nolle, spiritum repellere, qui tibi faces subjicit dominandi et fungendi sacerdotio. Abi igitur et exple libidinem tuam et aptum reperies diversorium. Verum frater ille a maligno dæmone acrius incitatus, quod redargui videret, quæ latenter ipsæ cogitaverat, respondit iratus : Redde mihi tria illa numismata et mox abibo: quid enim cogeat me, ut ea pauperibus darem, nisi jussio tua, cui parere volui? Et statim Pater ad eum, Scribe, inquit, frater, mihi in chartula, fore ut mercedem eorum recipiam in regno cœlorum, et pone ipsam super altare et ego tibi mox solvam tria numismata.

21. Ille vero scire cupiens, unde illi ne obolum quidem habenti facultas suppeteret implendi promissum, sua manu scripsit, quod postulatam erat, et chartam super altare posuit. Quia Pater accepta descendit in castelli cœnobium et mutuo inde sumpta tria numismata fratri amice dedit. Accipit is et recessit et voluntati suæ satisfaciens